
UNAP 

vrsto: 

Resolución Rectoral n. 0 0401-2015-UNAP 
lquitos, 06 de abril de 2015 

Rectorado 

El Informe n.º 109-2015-AGT-SG-UNAP, presentado el 06 de abril de 2015, por la jefa (e) del _Área de Grados y Títu los, 
mediante el cual remite veinti trés (23) expedientes para conferir grado académico de bachiller, ap robados por las 
facultades académicas de la Universida"d Nacional de la Amazonía Peruana; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44º de la Ley Universitaria n.º 30220 establece que las universidades otorgan los grados académicos de 
Ba chiller, Maestro, Doctor y los títu los profesionales que correspondan, a nombre de la Nación( ... ); 

Que, el artículo 45º de la misma ley, prescribe que la obtención de grados y t ítulos se realiza de acuerdo a las exigencias 
académicas que cada universidad establezca en sus respectivas normas internas, y el numeral 45.1) precisa que entre 

los requisitos mínimos para la obtención del grado de Bachiller se requiere haber aprobado los estudios de pregrado, 
as í como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idiomas extranj ero, de preferencia inglés 

o lengua nativa; 

Que, la décima tercera disposición complementaria transitoria, excepción para estudiantes matriculados a la entrada en 

vigencia de la ley, menciona que los estudiantes que a la entrada en vigencia de la prese nte ley, se encuentren 

matriculados en la universidad no están comprendidos en los requ isitos establecidos en el artícu lo 45º de la presente 

ley; 

Que, el artículo 70º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, esta blece que la UNAP otorga los 
grados académicos de bachiller, maestro, doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la nación. 
Los programas de la UNAP que tienen acreditació_n reconocida por el organismo competente en materia de 
acreditación, pueden hacer mención de tal condición en el título a otorgar; 

Que, el literal 1) de artículo 71 º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), dentro de los 

requisitos para obtener el grado académico de bachiller, establecer que se requiere haber aprobado los estudios de 
pregrado, así como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idioma extranjero, de 

preferencia inglés o lengua nativa . 

"~\.º!t.,..,, d.ue, estando acorde con la Directiva n.º 001-2014-R-UNAP "Normas pa ra el otorgamiento del grado aca démico de pre y 
✓.,:- ~ ~ stgrado, título profesional, título de segunda especialización profesional, duplicado de grado académico de pre y 

'-'" stgrado, título profesional y título de segunda especialización profesional en la Universidad Nacional de la Amazonía 

E"' , A ~ ruana", aprobada con Resolución Rectoral n.º 0706-2014-UNAP y con la facultad conferida al rector por el Consejo 
G6 E ,\L t-~,-,; niversitario en sesión ordinaria de fecha 17 de mayo de 2014, contenida en la Resolución del Consejo Universitario 

..__,,_ __ .... -l n.º 006-2014-CU-UNAP, del 27 de mayo de 2014, es procedente el otorgamiento de los grados académicos solic itado, 

r haber cumplido con los requis itos académicos y legales pertinente s; 

conformidad con los alcances de los artículos 44Q y 45Q de la Ley Univers itaria n.º 30220 y los artículos 70Q Y 

ral 1) del artículo 71 º del Estatuto de la UNAP; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.
0 

30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conferir el grado académico de bachiller a los siguientes ex alumnos: 

• Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios 

Bachiller en Ciencias Económicas 

l. Juan José Velásquez Tangoa 
2. Kary Jhefry Acosta Rengifo 

3. Shirley Vanessa Valdez Saldaña 
4. Leonardo Campos Cubas 
5. Julio Ornar Barrera Alván 
6. Walter Enrique Sandoval Amasifuen 

7. Jorge Segundo Orellano Bicerra 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. 0 0401-2015-UNAP 

Bachiller en Negocios Internacionales y Turismo 

9. Katherinne Navarro García 
10. Luis Martín Gutiérrez Murayari 
11. Evelyn Adriana Ramírez Julón 
12. Flor de María Requejo Tapullima 
13. Rosa Elizabeth Ramos León 
14. Gipsi Luz Córdova López 
15. Josefina del Rosario Pineda Muñoz 
16. Cinthia del Carmen Amasifuén Leyva 
17. Kodix Marcelo García Valles 
18 . Silas Pineda Murayari 
19. Jan Carlos Tello Castillo 
20. Cristian Rodríguez Pizango 
21. Jean Michael Angulo Salas 
22. Juan Carlos Castillo Valera 

23. Midory Lucero González Alves Milho 
24 . Verónica Lisseth Zambrano García 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Secretaría General de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana para qu e a 
través de la Oficina de Grados y Títulos proceda a expedir los diplomas correspondientes, previo registro en el libro 
respectivo . 

Regístrese, comuníquese y archívese . 

Dist.: VRAC,FACEN,OGAA,AGT,Leg.(23),lnt.(23),Archivo(2) 

jevd. 


